UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-NV Bình Phước, ngày             tháng  5  năm 2020

V/v  tăng cường công tác tiêm chủng

       Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình tỉnh;

- Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố.

Thực hiện Công văn số  2781/BYT-DP ngày 21/5/2020 của Bộ Y tế về việc

tăng cường công tác tiêm chủng ( có file văn bản kèm theo).

Vừa qua do ảnh hưởng của dịch COVID-19 nên hoạt động tiêm chủng có

thời gian tạm dừng, dẫn tới tỷ lệ tiêm chủng giảm, có nguy cơ cao bùng phát các

bệnh truyền nhiễm.

Nhằm đẩy mạnh công tác tiêm chủng bảo đảm theo đúng kế hoạch năm 2020,

, Sở Y tế giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đầu mối, phối hợp Chi cục Dân

số - Kế hoạch hóa gia đình tỉnh hướng dẫn Trung tâm y tế các huyện thị, thành phố

thực hiện các nội dung sau:

1. Xây dựng kế hoạch chi tiết và tổ chức tiêm chủng thường xuyên đảm bảo

tỷ lệ tiêm chủng các vắc xin trong tiêm chủng mở rộng trong các Quý II, III, IV và

cả năm 2020. Rà soát, thống kê các đối tượng chưa được tiêm chủng đủ mũi hoặc

hoãn tiêm do tạm dừng tiêm chủng trên địa bàn; tổ chức tiêm bù ngay cho đối

tượng này, tránh bỏ sót, đảm bảo an toàn tiêm chủng và trong quá trình triển khai

phải thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 theo quy định.

2. Chuẩn bị các nguồn lực và phối hợp với Viện Pasteur TPHCM để xây

dựng và triển khai các kế hoạch tiêm chủng bổ sung các vắc xin trong tiêm chủng

mở rộng tại địa phương như Kế hoạch tiêm chủng bổ sung vắc xin Uốn ván - Bạch

hầu giảm liều (Td), vắc xin Sởi- Rubella (MR), uống bổ sung vắc xin bOPV tại

các huyện thị, thành phố nguy cơ cao và tiêm bù vắc xin bại liệt (IPV)... trong thời

gian sắp tới.

3. Tiếp tục tăng cường truyền thông về lợi ích tiêm chủng phòng bệnh trên

các phương tiện thông tin đại chúng và sự cần thiết tiêm chủng trong giai đoạn

hiện nay, khuyến cáo người dân tiêm chủng đầy đủ.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng chức năng;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV(N22.5)

           GIÁM ĐỐC

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-24T09:06:06+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-25T07:48:40+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-25T07:48:59+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-25T07:49:57+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-25T07:50:08+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!